

Протокол

№

гр. София, 18.12.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 42 състав, в
публично заседание на 18.12.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Калин Куманов

при участието на секретаря Росица Б Стоева и при участието на прокурора Стоян Димитров, като разгледа дело номер **6542** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК.

На именното повикване в 13:36 ч. се явиха:

ИЩЕЦЪТ – А. В. Х. - редовно призован, представлява се от адв.А., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – БЪЛГАРСКА НАРОДНА БАНКА - редовно призован, представлява се от адв Г., с пълномощно по делото от първото разглеждане.

СГП - редовно уведомена, се представлява от прокурор Д..

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА, че производството е по реда на чл.203 и сл. от Административно-процесуалния кодекс във вр.с чл.2в, ал.1, т.1 и чл.1, ал.1 от Закона за отговорността на държавата и общините за вреди. Образувано е във връзка с Решение № 6574 от 18.06.2025 г., постановено от Върховния административен съд по адм.дело № 3773/2024 г., с което е отменено Решение № 6745 от 17.11.2021 г. на Административен съд-София град по адм.дело № 1089/2020 г., и делото е върнато за ново разглеждане иска на А. В. Х. от [населено място], ЕГН: [ЕГН], предявен чрез адв.С. А., срещу Българската народна банка, за заплащане на обезщетение за имуществени вреди в размер на 111 600 лв. и 677 000 евро; ведно със законната лихва за забава в размер на 726 344,17 лв., считано от 21.06.2014 г. до датата на завеждане на иска (13.06.2019 г.); както и лихва за забава от датата на завеждане на иска (13.06.2019 г.) до окончателното изплащане на сумите, които вреди се

твърди да са настъпили от незаконосъобразни действия и бездействия на ответника, изразяващи се в поставяне на "Корпоративна търговска банка" АД под особен надзор, довело до преустановяване пълната дейност на същата банка, вследствие на което не са изпълнени до край наредени от ищеца на 20.06.2014 г. в клон на "КТБ" АД банкови операции, изразяващи се в парични преводи от банковите му сметки в "КТБ" АД към банкови сметки в "Инвестбанк" АД, както следва: бордеро № 819985 (в 10:36 ч) за 49 900 лв., бордеро № 823243 (в 11:07 ч) за 61 700 лв. и бордеро № 831237 (в 11:38 ч) за 677 000 евро, като обезщетението се претендира поради нарушение правото на Европейския съюз – нормативни актове, приети от Европейския парламент и Съвета: Директива 98/26/ЕО за окончателността на сетълмента в платежните системи, Директива 2001/24/ЕО относно оздравяването и ликвидацията на кредитни институции, Директива 2007/64/ЕС относно платежните услуги във вътрешния пазар, Директива 2014/59/ЕС, чл.63 от Договора за функциониране на ЕС във вр.с чл.119, ал.3, т.1 от Закона за кредитните институции. Претендира се и присъждане сумата на направените от ищеца разноски по съдебните производства.

Адв. А.: Поддържам исковата молба, да се приемат двете експертизи от предходно дело и моля да се кредитират от Съда. Нямам възражение на доклада. Да се приемат всички доказателства от предходните дела. Към момента нямам доказателства.

Адв. Г.: Оспорвам исковата молба. Да се приемат всички представени до момента доказателства. Няма да соча други доказателства.

Прокурорът: Да се приемат всички представени доказателства. Няма да соча други доказателства.

По доказателствата, СЪДЪТ

О П Р Е Д Е Л И :

ПРИЕМА писмените доказателства по адм.дело № 1089/2020 г. по описа на АССГ.

ПРИЕМА писмените доказателства по адм. дело № 3773/2024 г. на ВАС, по адм.дело № 1681/2023 г. на ВАС - петчленен състав, по адм.дело № 3761/2022 г. на ВАС и по адм.дело № 7844/2019 на СГС.

ПРИЕМА приложените писмени доказателства към исковата молба и приложените писмени доказателства към отговора на исковата молба.

ПРИЕМА списъка на разноските, представени от страните.

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искания по доказателствата.

Поради изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено от фактическа страна, поради което

О П Р Е Д Е Л И:

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО

Адв. А.: Моля да уважите исковата претенция. От събраните по делото доказателства, а са многобройни, комплексна експертиза, техническа експертиза, всички доказателства, които бяха изискани от третото лице КТБ, всичко приложено от нас, както и приложените данни, които ние не оспорваме за изплатени суми от Гаранционния фонд, считам, че искът е доказан. Моля за срок за писмени бележки. Претендирам разноски и адвокатско възнаграждение по представения списък с препис за ответната страна. Уточнявам, че това са разноски от предходни съдебни

производства, за това производство не претендирам разноси.

Адв. Г.: Моля да отхвърлите предявените иски като недоказани и неоснователни. В рамките на съдебното производство не се установява да е налице нареждане за превод, което да е постъпило в система преднареждане. Няма нареждане, което да е станало окончателно и да е подлежало на изпълнение от страна на моя доверител. Предвид това не е налице нарушение на правото на ЕС и не е налице основание за уважаване на предявените иски. Не се спори от ищцовата страна, и в производството се установява, че вземанията на въпросната сума по превода са приети в производството по несъстоятелност. Съответно с претенциите се прави опит да се избегне редът за удовлетворяване на кредитора по производството по банкова несъстоятелност. Моля за срок за писмени бележки. Претендирам разноси от предходни съдебни производства, за това производство не претендирам разноси. Представям списък, с препис за ответната страна.

Прокурорът: Считам, че в настоящото разглеждане на делото не се констатира основание за преразглеждане и промяна на заявената позиция от контролиращата страна. Както и при предходното разглеждане на иска, продължавам да считам, че исковата претенция е неоснователна и недоказана и считам, че следва да не се уважава.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Съдът предоставя на страните 10 дневен срок от днес за представяне на писмени бележки по делото.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 13:47ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: